[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

30. 12.  2011 г.                              п. Добринка
                  № 1203
«Об утверждении перечня услуг и муниципальных

заданий на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

по МАУ «Редакция газеты «Добринские вести»

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением администрации  Добринского муниципального района от 22.12.2008 года № 793 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам», администрация  Добринского муниципального района

              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Добринского муниципального района муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Добринские вести» в качестве основных видов деятельности (согласно приложению № 1).
2. Утвердить муниципальное задание  муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Добринские вести» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести»

4. Контроль по исполнению  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника управления финансов Неворову В.Т.

И.о. Главы администрации

муниципального  района                                                    А.Т. Михалин
Верзилин Сергей Владимирович

2 12 07
Вносит:
       главный редактор

       автономного  учреждения «Редакция

       газеты «Добринские вести»

  С.В.Верзилин
Согласовано:

         заместитель главы администрации

         муниципального  района –

         начальник управления финансов                                               В.Т. Неворова

         отдел организационно-правовой

          и кадровой  работы                                                                     А.В. Сафонов

                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                               Добринского муниципального района

                                                                                                                               от  30. 12. 2011г. № 1203
Перечень
 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Добринского муниципального района средств бюджета Добринского муниципального района муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Добринские вести» в качестве основного вида деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы изменения показателей объема муниципальной услуги ( работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услуги (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информирование населения о социально-экономическом и культурном развитии, правовых актов органов публичной власти посредством выпуска печатных изданий, публикация материалов по муниципальным закупкам
	Население Добринского района
	экземпляр
	Требования к удобству и комфортности: соблюдение нормативов потребления материально- технических ресурсов при оказании муниципальной услуги; соблюдение санитарно- гигиенических норм; качество газетной бумаги; квалификационные требования к персоналу, оказывающему услугу
	Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Добринские вести»

Приложение № 2

к постановлению администрации

Добринского муниципального района

от  30. 12. 2011г. № 1203
Муниципальное задание

муниципальному автономному учреждению  «Редакция газеты «Добринские вести» на  2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1. Наименование муниципальной услуги

Информирование населения о социально-экономическом и культурном развитии, правовых актов органов публичной власти посредством выпуска печатных изданий, публикация материалов по муниципальным закупкам
2. Потребители муниципальной услуги

Население Добринского района
3. Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество  муниципальнойуслуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

1. Требования к удобству и комфортности: соблюдение нормативов потребления материально- технических ресурсов при оказании муниципальной услуги; соблюдение санитарно- гигиенических норм; качество газетной бумаги; квалификационные требования к персоналу, оказывающему услугу
3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	отчетный финансовый год

2010
	текущий финансовый год

2011
	очередной финансовый год

2012
	первый год планового периода

2013
	второй год планового периода

2014

	·
	экземпляры
	5700
	5700
	5700
	5800
	5900

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124–1 "О средствах массовой информации"

Федеральный закон от 22.08.2004 № 122–ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных актов РФ в связи с принятием федерального закона "О внесении изменений и дополнений в федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"

Устав МАУ «Редакции газеты «Добринские вести»

Постановление администрации Добринского района от 28.12.2006г №590 "О денежном содержании работников редакции газеты "Добринские вести"

Постановление Совета депутатов Добринского муниципального района и администрации Добринского муниципального района " от 01.06.2009г № 5/5 "О реорганизации в форме преобразования редакции газеты "Добринские вести"

Постановление администрации муниципального района от 8.12.2009г № 950 "О создании муниципального автономного учреждения "Редакция газеты "Добринские вести"
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации в справочниках, буклетах
	Режим работы, справочные телефоны, информация о предоставляемых услугах
	По мере поступления данных

	2. Размещение информации у входа в здание
	Режим работы
	По мере поступления данных

	3. Размещение информации на информационных стендах
	Информация о предоставляемых услугах
	По мере поступления данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

· реорганизация или ликвидация учреждения;

· в иных случаях когда учреждение не обеспечивает выполнение задания или имеются основания предполагать, что задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствиях с иными установленными требованиями.______
6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Контроль выполнения задания осуществляет администрация Добринского муниципального района

	Формы контроля
	Периодичность

	1. Анализ оперативной информации
	Ежемесячно

	2. Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя задания
	По мере поступления

	3. Получение от учреждения по письменному запросу документов и другой информации о ходе выполнения задания
	По запросу

	4. Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг
	В течение года

	5. Проверка исполнения финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на выполнение задания
	В течение года

7. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

По итогам выполнения задания формируется годовой отчет о деятельности учреждения в разрезе тех же показателей. В случае уменьшения объема предоставления муниципальных услуг, годовая отчетность должна содержать анализ причин отклонения.